
PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉBUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•OLOMOUC
www.asko.cz

+

SLEVA *

NÁBYTEK
na veškerý

do 25. 1. 2015

Nabídka platí do 25.1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně objednat
za stejných podmínek a cen. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně,

elektrospotřebiče a bytové doplňky.

STŘEDA 14.LEDNA 2015 Č. 9 • WWW.METRO.CZ



PŘEČTĚTE SI KNIHY
DOBRÉ (NEJEN) PRO

VAŠI KNIHOVNU

www.Knihy.iDNES.cz



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 14. ledna 2015

Č. 9, www.metro.cz

Hypotéky mají nové
dno. Úrok od 1,85 %
Trendy. Objem hypotečních úvěrů poroste, nemovitosti se budou kupovat na kšeft. Úroky. Ještě před
rokem se pohybovaly o procento výš. Ceny nemovitostí. Skokem neporostou, ale nahoru půjdou STRANA 4

SUVENÝRY O NÁS
MNOHÉ VYPOVÍDAJÍ
ROZHOVOR S NOVOU ŘEDITELKOU CZECHTOURISMU STRANA 6

Svátek slaví: Radovan
Min. 4°
Max. 8°

Charlie Hebdo dnes poprvé bez šéfredaktora Charba
Francouzský týdeník, který se stal minulý týden terčem teroristického útoku, vychází v obrovském nákladu tří milionů
výtisků. Běžný počet 60 tisíc výtisků vydavatel zvedl po přívalu objednávek. Časopis vychází i přesto, že přišel o stěžejní
autory a ilustrátory včetně Stéphana Charbonniera přezdívaného Charb, který redakci léta vedl. Více na straně 11 AP

Zahrada
musí zaplatit
Po mnoha letech skončil
soud, který vedl architekt
unikátního skleníku Fata
Morgana s pražskou bota-
nickou zahradou. Zahrada
mu vyplatí přes milion ko-
run. STRANA 3

Jak bydlet
moderně
Trend vybavení moderních
bytů se vrací k jednodu-
chosti až strohosti. V inte-
riérech vede šedá a bílá,
barva dřeva se vrací k pří-
rodní. STRANA 5

Voráček
stále vede
bodování
Jakub Voráček přispěl gó-
lem a asistencí k výhře Phi-
ladelphie 7:3. Stal se nej-
produktivnějším hráčem
NHL. STRANA 18

Tesco bude
propouštět
Firma kvůli úsporám ruší
dvě prodejny v Praze a Ústí
nad Labem. Opustí ji stov-
ky zaměstnanců. STRANA 15



www.metro.cz PRAHA středa 14. ledna 2015 02

Kamenný pomník devatenáctému
století je Negrelliho viadukt, železnič-
ní most, který od roku 1850 spojuje
Karlín s Bubny. Jedinečná stavba ale
potřebuje rekonstrukci a s ní se hledá
i možné využití prostor pod jeho ob-
louky a v nejbližším okolí.

Už dnes večer pořádá od 17 hodin
v salonku Karlínského spektra na Kar-
línskémnáměstí Centrumpro středo-
evropskou architekturu diskusi o
jeho budoucím využití. Tématem se-
tkánímezi sousedy, vlastníky pozem-
ků a budov, místních obyvatel a pod-
nikatelů bude budoucnost a možnos-

ti využití jedinečné stavby a prostor
pod jejími oblouky, jež čeká celková
rekonstrukce.
Tu připravuje Správa železniční do-

pravní cesty. „V polovině roku vyhlá-
síme zakázku na zhotovitele a v prv-
ním čtvrtletí příštího roku se může
začít stavět,“ vypočítává Marek Illiaš
z jejího tiskového oddělení.
Rekonstrukce podle odhadu Sprá-

vy bude trvat dva a půl roku a na dva
roky most zcela uzavře. „Bude to ná-
ročná akce, srovnatelná snad jen s ne-
dávnou opravou Karlova mostu,“ vy-
světluje Illiaš. ROW

Bílá barva namísto
vzkazů a malůvek.
Tak vypadá staveb-
ní ohrada ve stanici
metra Anděl.

Zdál se to být dobrý nápad,
když bílou ohradu zakrývají-
cí staveniště nového výtahu
začaly pokrývat nápisy a kres-
by cestujících. Se spontánní
zdí nářků je ale konec.
„Dopravní podnik byl infor-

mován o snaze využít tento
prostor pro vzkazy cestují-
cím, kteří čekají na další sou-
pravu metra, tedy o jakýsi
umělecký počin v umírněné
formě. DPP nijak tento spon-
tánní projekt nepodporoval,
nicméně toleroval jej,“ vy-
světluje mluvčí dopravního
podniku Jiří Štábl.
Teď je ale vše jinak. Podle

dopravního podniku nápisy

na zdi překročily hranici van-
dalismu. „Nikdy jsme netole-
rovali a neschvalovali proje-
vy vandalismu. Původně krea-
tivní a estetický počin se stal
cílem vandalů a pisatelů vul-
gárních výrazů. Vandalismus

zvítězil nad kreativitou,“ do-
dal Štábl.

Stavební firma, která bez-
bariérové spojení buduje, má
teď od DPP za úkol ve stanici
metra Anděl udržovat zmiňo-
vané desky čisté a případné
další nápisy znovu přetřít bí-
lou barvou.

Lidé se o osud jedinečné stavby i místa zajímají. LUKÁŠ CETERA, ARTYKEL

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII
DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),

OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

KŘIŠŤÁLOVÉ KOULE, NÁUŠNICE
NEBO ACHÁTY ZA PÁR KAČEK

VÝPRODEJ
70%SLEVY AŽ

KOULE
různe druhy
70% sleva

NÁUŠNICE
99Kč, původní
cena 199 Kč

50% sleva

ONYX
ZVÍŘÁTKO
29Kč, původní
cena 59 Kč
50% sleva

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Citát

Desky teď ponesou jen
informace o bezbarié-
rovosti a další faktické
informace o stavbě.
JIŘÍ ŠTÁBL,MLUVČÍ DPP

inzerce

Nehoda poničila plastiku
Překvapivý foto úlovek se včera brzo ráno podařil naší
čtenářce. Řidič auta narazil do sousoší v Kupeckého ulici
na Jižním Městě, které vážně poškodil. Po posádce zbyly
v autě jen prázdné plechovky od piva. Prostřednictvím
fotografie se o nehodě dozvěděla Praha 11, které dílo
patří a která se postará o opravu. NIKOL NEDVÍDKOVÁ

Negrelliho viadukt.
Jaký bude po opravě?

Zeď nářků je pryč.
Přetřeli ji nabílo

Výtah na Andělu

Bezbariérový přístup do stani-
ce metra Anděl budou tvořit
dva navazující výtahy.

● Spojí je přestupní chodba
dlouhá 70 metrů.

● Z té povede jeden výtah na
nástupiště, druhý vyústí na
povrchu na nároží ulic Boz-
děchovy a Nádražní.

● Otevřen bude koncem září.



www.metro.cz PRAHA středa 14. ledna 2015 03

inzerce

Skleník Fata Mor-
gana. Konec soudu
po 15 letech.

V dobách, kdy byly tunel Blan-
ka a Opencard ještě v hlavách
svých tvůrců, byl předražený
skleník Fata Morgana velkým
symbolem špatného hospoda-
ření s veřejnými prostředky
v Praze.

Skleník otevřel v červnu
2004, a jak deník Metro zjistil,
teprve v pondělí skončil smí-
rem, mezi architektem Zdeň-
kem Deylem a Botanickou za-
hradou v Praze. Ta má na zá-
kladě tohoto smíru vyplatit ar-
chitektu Deylovi 1 123 790 ko-
run. „Jsem moc ráda, že jsme
se s panem architektem do-
hodli, nyní můžeme namísto

do soudních sporů investovat
všechny naše síly do rozvoje
zahrady,“ řekla ředitelka za-
hrady Věra Bidlová. Spokoje-
ný je i Deyl. „Chci pracovat,
ne se soudit. Patnáct let soudů

je strašně dlouhá doba,“ uvedl
pro deník Metro.

V roce 1999 byla zahájena
výstavba skleníku Fata Morga-
podle jeho projektu. Po několi-
kaměsících se stavba zkompli-

kovalamimo jiné kvůli problé-
můms dodánímprováděcí pro-
jektové dokumentace, což bo-
tanickou zahradu vedlo k od-
stoupení od části smlouvy. Ar-
chitekt s odstoupením od
smlouvy nesouhlasil.

Stále však neskončil další
ze soudních sporů, v něm se
Deyl domáhá u městského
soudu uznání autorských
práv ke skleníku.

Unikátní skleník Fata Morga-
na je dlouhý 130 metrů, široký
17 metrů a vysoký až 11 metrů.
Výstavba skleníku s plochou
2190 metrů čtverečních trvala
zhruba pět let a vyšla na 200mi-
lionů korun. Skleník obývá
5000 druhů rostlin a asi šest de-
sítek druhů zvířat.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Skleník Fata Morgana BOTANICKA

Kaplický
V letenském kině Oko
proběhne od 16 do 22
u příležitosti šestého
výročí úmrtí architekta
Jana Kaplického kompo-
novaný večer s názvem
„Jan Kaplický dnes?“.
Večer se nebude jen
vzpomínat, ale i mluvit
o architektuře a územ-
ním plánu. MAFRA

Zprávy krátce

Soud skončil smírem.
Zahrada zaplatí milion

Sérií historických přednášek
začíná dopravní podnik při-
pomínat letošní výročí
140 let od zahájení provozu
městské hromadné dopravy.
Přednášky o různých aspek-

tech městské dopravy budou
probíhat jednou měsíčně
v Království železnic na Andě-
lu. První bude už tuto sobotu

přednáška o tramvajových
tratích od Miroslava Pence,
vedoucího jednotky Doprav-
ní cesta Tramvaje. Pak se mo-
hou zájemci těšit třeba na
přednášku o novém úseku
metra A, rekordech metra,
pražských přívozech, historii
autobusů v metropoli nebo
o zapomenuté koňce. MET

.cz

226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

Nová zastávka
pro Běchovice
Praha vybrala firmu, kte-
rá vyprojektuje novou že-
lezniční zastávku v Běcho-
vicích. Vítězem soutěže se
stala firma Pragoprojekt,
město jí zaplatí 496 tisíc
korun bez DPH. Její sou-
částí bude stavba podcho-
du a kompletního vybave-
ní nástupišť. Stavba by
měla vyjít na 23 mil. Kč.

Magistrát přidá
peníze radnicím
Hlavní město přidá z roz-
počtu peníze městským
částem. Dotace města se
letos zvedne z 2400 na
2500 korun na jednoho
obyvatele. Na navýšení se
domluvili radní hlavního
města na pondělním vý-
jezdním zasedání, kde
projednávali rozpočet na
letošní rok. ČTK

inzerce

Doprava v Praze.
MHD slaví 140 let



www.metro.cz DOMOV středa 14. ledna 2015 04

Proti rostoucím
cenám bytů jdou
neustále zlevňující
hypotéky. Čeká se
velký zájem.

Nebude to nijak dramatické,
přesto se odborníci shodují,
že dřívější pokles cen nemovi-
tostí je minulostí. Teď se dá
čekat mírný růst, a to zejmé-
na v Praze, Brně a dalších vel-
kých městech či jinak atrak-
tivních lokalitách.
Co ale rozhodně ještě

u konce není, je propad cen
úrokových sazeb u hypoték.
„Asi se už blížíme úplnému
dnu, ale prostor pro další sni-
žování sazeb tu ještě vidím,“
řekl deníkuMetro hlavní ana-
lytik společnosti Cyrrus Ma-
rek Hatlapatka. Ten jako dno
vidí sazby na hranici dvou
procent, ke které se nabídky

bank již přiblížily. Někde ji
i překonaly.
Například Česká spořitelna

přišla s časově omezenou na-
bídkou. Až do půlky příštího
měsíce mohou klienti získat
úrok dokonce za 1,85 procen-
ta. S akčními nabídkami, kte-
ré se této hodnotě přiblížit
nedokážou, přispěchávají
také některé další banky.
Například ČSOB garantuje

od začátku roku 2,19procent-
ní úrok při pětileté fixaci
a úvěru ve výši 70 % hodnoty
nemovitosti. „Podmínkou je
pojištění nemovitosti nebo
domácnosti spolu s pojiště-
ním úvěru u ČSOB Pojišťovny
a inkaso splátky z ČSOB běž-
ného účtu,“ uvádímluvčí spo-
lečnosti Pavla Hávová.
S různými výhodnými na-

bídkami banky přicházejí nej-
častěji na jaře a na podzim,
tedy v době, kdy se nejvíce
staví. „Právě v této době pravi-
delně pořádáme takzvané hy-
podny, při kterých pravidel-

ně nabízíme klientům různé
slevy. S jejich spuštěním tedy
počítáme zhruba v březnu,“
dodává Tomáš Kofroň z ban-
ky, která nyní nabízí sazby
kolem dvou procent. U Ko-
merční banky (KB) se dá zase
dosáhnout úroku 2,29 pro-
centa při tří-, čtyř- a sedmile-
té fixaci. „Akční nabídku v ob-
lasti hypotečních úvěrů
v tuto chvíli nemáme,“ dodá-
vá mluvčí KB Michal Teub-
ner.
Analytik Hatlapatka očeká-

vá, že objem hypoték opět le-
tos poroste, lidé na levné úro-
ky slyší. „Mnohým skončila
pětiletá fixace a to je jeden
z důvodů. Chtějí byty kupo-
vat hlavně ‚na kšeft‘,“ dodává
Hatlapatka, podle kterého by
mohli jít po nemovitostech
hlavně v těch regionech, kde
ceny ještě růst nezačaly.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Levné hypotéky. Úroky
jdou i pod dvě procenta

Zdraží, ale ne skokově

Nejen k výhledu cen nemovi-
tostí se vyjádřil Daniel Kotula
z Re/Max Center.

● Výhled cen: „Ceny nemovi-
tostí ve vybraných lokalitách
rostou, ve většině míst
stagnují. K poklesu může
docházet jen ojediněle,
a to v místech s nižší nabíd-
kou práce. Do budoucna
lze očekávat pozvolný růst
cen. Nepůjde ale o nijak radi-
kální skok.“

● Kde chceme bydlet: „Největ-
ší poptávka po bytech je
v regionech, kde je práce
a kde je průměrný příjem
vysoký. Zde lidé zvažují
koupi, neboť si ji mohou
dovolit a protože také
očekávají, že v regionu
zůstanou vzhledem k tomu,
že zde mají obživu.“

● Jak chceme bydlet: „Poptáv-
ka je zejména po bytech
2+kk a 3+kk, začíná se obje-
vovat i silnější zájem o byty
1+kk z důvodu investice
a následného pronájmu.
Prim hraje v rozhodování
poměr mezi kvalitou (jež
tvoří lokalita, stav domu,
patro, dispozice, stav bytu)
a cenou, nikoliv fakt, zda jde
o novostavbu, či původní
zástavbu. To se odrazí
i v cenách.“

Jde to i níž

2,44
procenta byla podle posled-
ních údajů Hypoindexu
průměrná úroková sazba
hypoték v listopadu 2014. Ač-
koliv šlo o další rekord, ban-
ky před koncem roku
kvůli hypotéce navštívilo
méně lidí než v předchozím
měsíci. Sjednány byly hypo-
teční úvěry celkem za skoro
12,5 miliardy korun.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 14. ledna 2015 05

Přichází jaro. Nej-
vyšší čas vyladit
si byt.

Moderní byty už nejsou pře-
plácané barevnými zdmi, se-
dačkou, která zabere půlku
obýváku, nebo obývací stě-
nou s proskleným prvkem
uprostřed ve tvaru „rakve“.
Dnešní interiéry jsou ve zna-
mení jednoduchosti. „Celko-
vě jsou o velkém návratu
k přírodním barvám a mate-
riálům, ale také poctivému
a kvalitnímu zpracování,“
říká pro deník Metro interié-
rová designérka Andrea Hyl-
marová.

Podle ní stále vede šedá,
bílá, popřípadě přírodní dře-
vo. „Subtilní jednoduchá ko-
vová konstrukce doplněná
třeba masivní dubovou
deskou je naprosto nadčasový
prvek. V módě jsou i vzory.

Velkým trendem jsou v po-
slední době výrazně dekoro-
vané dlažby či obklady, vzory
a zajímavé textury najdete
i na textilních doplňcích,
jako jsou koberce či polštář-
ky,“ říká Hylmarová.

Nejčastější chybou, s níž se
setkává, je absence konceptu

čimyšlenky. Nakupujeme im-
pulzivně podle toho, co je
„trendy“, a zapomínáme na
to, že stůl v časopise vypadá
skvěle v nějakém prostředí.
Ne vždy se také vyplácí poří-
dit do prázdného pokoje je-
den velký kus vybavení, třeba
sedačku, s tím, že zbytek se
nějak zařídí později. Často
lidé zjistí, že už se jim do po-
koje nevejde nábytek, který
by chtěli. Zařizování interiéru
je o důkladné přípravě a pře-
mýšlení předem.

Lidé objevují i krásu sta-
rých věcí, které se jim léta vá-
lely ve sklepě. „Jsou to stará
křesla, židle, stolky a stoličky,
které lze nepříliš nákladně re-
novovat. Rázem máte úžasný
solitér, který dodá šmrnc
i modernímu interiéru,“ říká.
Radí, aby se lidé vyhnuli vý-
razným barvám na zdech.
„Zkuste jednoduché geomet-
rické vzory tapet. Skvělé má
třeba česká firma Lavmi,“ do-
dává. MAREK PEŠKA Pořiďte si zajímavé tapety. LAVMI.CZ

Polštárky
Různá provedení,
rozměry: cca 35 x 35 cm
každý kus jen 105,-

Dámské
noční košile
Velikosti: S-XL
každý kus jen 139,-

Flísové deky
Různá provedení,
rozměry: cca 130 x 170 cm
každý kus jen 105,-

Hebké deky
Různá provedení,
rozměry: cca 140 x 190 cm,
každý kus jen 239,-

Soupravy povlečení
Různá provedení, rozměry
povlaku na přikrývku:
cca 140 x 200 cm,
rozměry povlaku na
polštář: cca 70 x 90 cm
každá souprava
jen 279,-

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich webových
stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

Pro sladké sny
Nabídky jsou z našeho aktuálního prospektu.

Mnoho dalších výrobku pro domácnost a dekorací najdete v našich prodejnách.

Citát

Nadčasová je kombina-
ce neutrálních odstínů
s kovem a dřevem.
ANDREA HYLMAROVÁ
BYTOVÁ DESIGNÉRKA

inzerce

Dnešní interiéry se vracejí
k přirozenosti a jednoduchosti



www.metro.cz DOMOV středa 14. ledna 2015 06

Doba, kdy turisty v Čechách
obírali taxikáři nebo nepocti-
ví hospodští, je už pryč. Ale-
spoň je o tom přesvědčena
nová šéfka agentury Czech-
Tourism Monika Palatková.
„Nabídka služeb se význam-
ně zlepšila, i když ne všechno
je ideální. Ale možná jsme
k sobě někdy příliš kritičtí,
protože nepoctiví podnikate-
lé existují všude na světě,“
říká v rozhovoru pro deník
Metro.

Děsí vás suvenýry nebo
atrakce, které bývají turis-
tům prezentovány jako
„typical Czech“?
Po pravdě děsí. Pokud v Pra-

ze projdu pasáží od Karlova
mostu směrem k Národnímu
divadlu, nezanechá to ve
mně zrovna dojem „typicky
českého“. Přitommámemno-
ho kvalitních regionálních
potravin, výrobků z tradič-
ních materiálů, suvenýrů,
které mají hodnotu. Na roz-

díl od laciných cetek, které
najdeme prodávané často
jako typicky české. Suvenýry
nepodceňujme, vypovídají
o nás hodně.

Jaký je váš cíl pro letošek,
kolik turistů sem chcete
dostat?

Očekáváte odpověď, že co
nejvíce. Ve skutečnosti je ale
spíš než počet turistů důleži-
tý jejich průměrný výdaj
a struktura návštěvníků smě-
řujících do Česka. Ze zahranič-
ních turistů tradičně nejvíce
utrácejí turisté z Ruska a USA
či z některých asijských zemí,

přes čtyři tisíce na osobu
a den pobytu. Potřebujeme
také turisty z okolních zemí.
Tvoří velkou část příjmů mi-
mopražských regionů.

Která země pro nás může
být vzorem?
Z evropských zemí, které

mají rozvinutý systém turis-
mu, bych určitě zmínila sou-
sední Rakousko, dále Švýcar-
sko, ale i Velkou Británii a dal-
ší. Osobněmám ráda jižní Itá-
lii a Sicílii, kde se cítím
dobře, a nemusí to být vždy
kvůli službám, ale kvůli pří-
stupu a chování místních
lidí. Současným vzorem v po-

hostinnosti jsou asijské
země, kde je služba klientovi
často v lidech zakódována,
aniž by se jí museli lidé napří-
klad v hotelích učit ve speciál-
ních kurzech. Ale také Česká
republika se v tomto směru
v posledních dvaceti letech
hodně posunula vpřed.

Slečna získá školu podle kolouška
Na Střední průmyslové škole keramické a sklářské v Karlových Varech pro-
šlo ve dvou dnech talentovými zkouškami 109 zájemců o studium. Budou-
cí studenti se ucházeli o studium čtyř výtvarných oborů. Například budou-
cí keramici měli za úkol vytvořit podle předlohy sošku koloucha. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Lékař Pavel Brejla dostal trest 7,5
roku vězení za to, že schválně přivo-
dil pacientovi s poraněným koneční-
kem závislost na opiátech a poté mu
je prodával za přemrštěné finanční
částky. Tak zní verdikt soudu.
Brejla navíc nesmí deset let vykoná-

vat lékařskou praxi a musí zaplatit
pětmilionů korun. Lékař páchal trest-

nou činnost od března 2008 nejméně
do listopadu 2010. Bolest pacienta,
který byl bohatýmmajitelem reklam-
ní agentury, tišil návykovým dolsi-
nem, přičemž mnohokrát opakovaně
překročil povolené maximální dávky
léku. Za opiát odmuže dostal 11,5mi-
lionu korun. Ten léku zcela propadl;
nakonec zemřel při autonehodě. ČTK

Šéfuje turismu

Palatková v čele agentury
střídá Rostislava Vondrušku.

● Vystudovala VŠE, Fakultu
mezinárodních vztahů se
zaměřením na mezinárodní
vztahy a cestovní ruch.

● Do CzechTourismu nastoupila
loni v září, na starosti měla
přípravu koncepce cestovního
ruchu do roku 2020.

Zprávy krátce

Úsvit chce
kontrolovat
církve
Zabránit šíření myšlenek
radikálního islámu má
podle poslanců Úsvitu
přímé demokracie změ-
na zákona o církvích.
Církve, které budou chtít
vyučovat na školách
nebo provádět duchovní
činnosti ve věznicích či
armádě, by nejprve muse-
ly projít kontrolou BIS,
Vojenského zpravodaj-
ství a policie. iDNES.cz

Za smrt těhotné
půjde do vězení
Zdravotní sestra, která
dala těhotné ženě v Orlo-
vé na Karvinsku omylem
vypít jedovatou dezinfek-
ci místo glukózy, dostala
rok vězení. Včera o tom
rozhodl soud. Případ se
stal loni v červnu. Dvaa-
třicetiletá žena o něko-
lik hodin později zemře-
la. Zdravotní sestře hro-
zil až šestiletý pobyt ve
vězení. ČTK

inzerce

NEESON
L IAM

REŽIE

MEGATON
OLIVIER

©
201

4EU
ROP

ACO
RP

-M
6FI

LMS
-PH

OTO
:M

CFA
DDE

N-
ARP

AJO
U-

MA
NDA

VILL
E-L

ORE
NZO

AGU
IS

&SCÉNÁR BESSON
LUC

KAMEN
ROBERT MARK

TAKEN.MOVIE.COM #TAK3N

V KINECH OD
15. 1. 2015

Drogy. Lékař způsobil muži
závislost, dostal 7,5 roku

Vadí mi cetky vydávané
za národní suvenýry

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



SLEVANANÁBYTEK

+

MAILMA ILMA ILMA ILMA IL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222 www.asko.czOTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU

Nabídka platí do 25.1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopu www.asko.cz. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace,
dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání
zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen, nelze je
kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně,

elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

PLZEŇ
Nákupní CentrumBorská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00



Obývací stěna JAM, dub San Remo světlý/bílá, rozměry: 296x198x50 cm, 5 dílů: TV
stolek, 2 police, vitrína, závěsná vitrína včetně LED osvětlení - energ. tř A, 0511839-00

16999.-
23990.-

Sleva

29%

Komoda, dub San Remo světlý/bílá, 171 ×10×50 cm,
čtyřdveřová, 2 zásuvky, 0511839-01 - 9999,-

Komoda, dub San Remo světlý/bílá/sklo, 171 ×10×50 cm,
čtyřdveřová, 2 zásuvky, 0511839-02 - 10 999,-

Obývací stěna, dub
San Remo, 4 díly - TV
stolek, vitrína, závěsná
vitrína, police, včetně LED
osvětlení - energetická
třída A, 235×200×40cm,
1007130-00, 03

Obývací stěna, šedá / šedá - vysoký lesk,
285×190×46 cm, včetně LED osvětlení energetické třídy A,
TV stolek, police, vitrína, vysoká vitrína, 1007043-00

Obývací stěna, dub Bardolino nebo dub Canyon,
300×190×56 cm, 1004355-02, 03

13999.-
20 490.-

Sleva

31%

5599.-
8 490.-

Sleva

34%

11999.-
18 990.-

Sleva

36%

dub
Canyon

bílá /
Sonoma

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, látka žlutá, za příplatek možné polohovatelné
područky, úložný prostor, polštářky za příplatek, rozměry: 285×175/84/96 cm, rozklad na
lůžko: 128×230 cm, 1006858-50**

18999.-
30490.-

Sleva

37%

Rohová sedací souprava, ekokúže bílá / látka šedá, pružinová výplň
sedáku, rozměry: 229×194cm, taburet 100×40×91cm nohy, 526007-00

taburet v ceně 13999.-
19990.-

Sleva

29%

Včetně polštářů

Rozkládací na lůžko

Rohová sedací souprava, ekokůže hnědá, látka latté, rozměry:
265×82×140 cm, rozklad na lůžko: 135×210 cm, 526008-00

8999.-
14490.-

Sleva

37%

Rozkládací na lůžko zapříplatek

Nabídka platí do 25.1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR a E-shopu www.asko.cz. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje
právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží nezasíláme na dobírku.



+ SLEVANANÁBYTEK

Sedací souprava, látka s efektem broušené kůže, béžová, rozměr: 325×98×226 cm,
včetně potažení zad, výška sezení: 46 cm, 1003395-50**

Možnost plánování

dle Vašich představ

Další potahy
za příplatek

Levá i pravá varianta

19999.-
32650.-

Sleva

38%
SEDACÍ SOUPRAVA

Rozklad na lůžko: 189 ×123 cm
Relaxační roh za příplatek

Úložný prostor za příplatek

Křeslo, 103×98×94 cm, 1003395-03 - 5999,-

Variabilní program

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže, rozměry: 275×230cm
1006384-00

Úložný prostor

Další potahy
za příplatekVčetně polohování

opěrek hlavy

Rozkládací na lůžko 125×200 cm

19999.-
34290.-

Sleva

41%
Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, tkaná látka krémová, systém klik-klak, nohy kov chrom,
polštáře ve vzorové látce (3+2)potažení zad,
rozměry: 245×165 cm, rozklad na lůžko: 110×215 cm, 8207731-01

11999.-
18990.-

Sleva

36%

Včetně polštářů

Rozkládací na lůžko

Trojsedák, materiál: žinilka eva bordó, 230×95×80 cm, 1003412-00 - 5199,-
Dvojsedák, rozměry: 160×85×80 cm, 1003412-02 - 4699,-
Křeslo, rozměry: 90×85×80cm, 1003412-01 - 3999,-

Úložný prostor

Rozkládací na lůžko

Další potahy
za příplatek

3999.-
6750.-

Sleva

40%
KŘESLO

Stropní svítidlo,
chrom/sklo, 5x G9,

50×50 cm,
A++ až E,

0306640-00
Stropní svítidlo,
chrom/sklo, 1x E27,
ø46 cm, A++ až E, 0306438-00
ø50 cm, A++ až E, 0306438-01
1399,-

Stojací
lampa,
energetická
třída A++ až E,
178×27 cm,
1× E27 /
60W / 230V
0306999-01

Stropní svítidlo, 1×E27, 40W,
A++ až E, ø30cm, 0306126-04 -
799,- ø40cm, 0306126-05 - 999,-

Stropní svítidlo,
chrom/sklo, 4x G9/LED,
A++ až E, 0306267-39

Nástěnné svítidlo,
sklo alabaster / nikl, bílá,
10 cm, 1x E14 2, 2W LED,
A++ až E, 0303612-00

Stropní svítidlo,
sklo alabaster / nikl, bílá,
70 cm, 4x E14 2,
2W LED, A++ až E, 0303612-03

Stropní svítidlo,
sklo alabaster / nikl, bílá,
25 cm, 2x E14, 2,2W LED,
A++ až E, 0303612-01

999.-
2499.-

Sleva

60%
329.-

999.-

Sleva

67%

1999.-
4999.-

Sleva

60%

899.-
2299.-

Sleva

60%

1249.-
3499.-

Sleva

64%

629.-
1599.-

Sleva

60%

199.-
999.-

Sleva

80%
STOJACÍ LAMPA

799.-
1699.-

Sleva

52%

1499.-
3299.-

Sleva

54%

299.-
999.-

Sleva

70%

Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.
Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Aquarium, různé
motivy, 12W,
30,8×23×7,4cm,
0730320-00, 01, 02, 03



16. - 18. 1. 20
15

víkendová
nabídka

1616161616 *

Nabídka platí od 16. 1. do 18.1.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma E-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až
do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. *40% sleva z každých 10 000 Kč se odečítá při
nákupu obývacích stěn a postelí. Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově

uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

na obývací stěny a postele

+DOPRAVA
ZDARMA

Platí pro kupní smlouvy uzavřené od 16.1. do 18.1.2015 v prodejnách Asko nábytek,
u kterých bude uhrazena alespoň polovina z celkové kupní částky do 5 pracovních dní.

Minimální hodnota nákupu 10000Kč, závoz do vzdálenosti 50 km. Neplatí pro akční
a již zlevněné zboží. Nabídka platí i pro E-shop. Podmínky na www.asko.cz.

nákupu obývacích stěn a postelí. Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pou pro nov
né zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňkyné zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky

Do vzdálenosti
50 km

PRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPRPR



www.metro.cz SVĚT středa 14. ledna 2015 1 1

Satirický týdeník
je s humorem zpět.
Tvrdí, že odpustil.

Je to přesně týden, co nejen
samotnou Francií otřásl bru-
tální masakr redaktorů sati-
rického listu Charlie Hebdo.
Dnes, stejně jako každou stře-
du, vychází nové číslo týdení-
ku, který se chlubí přízvis-
kem „nezodpovědný“ a které-
mu se přezdívá „vydání přeži-
vších“. S prorokem Mohame-
dem na titulní stránce. „Za-
chováváme-li věrnost těm,
kteří už zde nejsou, musíme
být věrni i duchu listu, tedy
šířit smích,“ prohlásil práv-
ník listu Richard Malka.
Minulou středu islamisté

zabili deset členů redakce
a dva hlídkující policisty. Jed-
ním z nich byl Franck Brisola-
ro, jenžměl na starosti ochra-
nu zastřeleného šéfredaktora

listu Stéphana Charbonniera.
Za Brisolara, jeho kolegu
a další policistku, kterou den
poté zastřelil jiný útočník
Amedy Coulibaly, se včera ko-
nala v Paříži tryzna.
V Izraeli byli zároveň po-

hřbeni čtyři rukojmí, které

Coulibaly zabil minulý pátek.
Tím ale teror nekončí. Severo-
afričtí radikálové pohrozili
Francii dalšími útoky.

Joey z Přátel
„Je nadčasový. Je to o lidech v určité fázi
života. Vždycky si tím bude procházet
nová generace a lidi se v tom mohou
najít,“ zavzpomínal v rozhovoru pro
magazín People na kultovní americký
seriál Přátelé herec Matt LeBlanc, který
ztvárnil Joeyho. Nesmrtelný seriál měl
premiéru před více než dvaceti lety,
poslední klapka padla v roce 2004. AP

TO JE MŮJ BYT.
TADY JSEM TO JÁ.

WWW.4BLOK.CZ 800 500 550

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

„Je suis Franck.“ Příbuznámrtvého policisty na tryzně. AP

Nové číslo je tu!

Dnešní Charlie Hebdo vychází
v rekordním nákladu.

● Na titulce je karikatura
plačícího proroka Moham-
mada s nápisem Je suis Char-
lie a podtitulkem v překla-
du: „Vše je odpuštěno.“

● Místo obvyklého nákladu
60 tisíc kusů vyjdou tři milio-
ny výtisků, časopis se bude
prodávat v 25 zemích.

Británie a Švédsko mají potí-
že s tajemnými cizími ponor-
kami u svých břehů. Zatímco
Londýn požádal znovu o po-
moc s hlídkováním nad mo-
řem spojence z NATO, Švédo-
vé chtějí společně s Finskem
zdokonalit lov takových ne-
zvaných plavidel. V této sou-
vislosti chce Severoatlantic-
ká aliance v oblasti Baltského
moře v reakci na tamní zvýše-
né ruské vojenské aktivity
zlepšit a posílit svá armádní
cvičení. iDNES.cz

Týden po masakru hrozí
islamisté dalšími útoky

Zprávy krátce

Putin nepřijede
Ruský prezident Vladi-
mir Putin nepojede kon-
cem ledna do Polska na
akce pořádané k 70. výro-
čí osvobození nacistické-
ho koncentračního tábo-
ra v Osvětimi sovětskou
armádou. Putin ani do
Polska nedostal pozvání.

Italové bez
prezidenta
Italský prezident Giorgio
Napolitano dnes odstou-
pí ze své funkce. Devěta-
osmdesátiletý prezident
mluvil o svém odchodu
už dlouho.Volba nového
prezidenta by se mohla
uskutečnit 28. ledna. ČTK

Smrt deseti lidí
v autobusu
Na východě Ukrajiny za-
hynulo deset lidí v linko-
vém autobusu, který za-
sáhl dělostřelecký gra-
nát či raketa. Dalších tři-
náct lidí bylo zraněno.
Zatím není jasné, jestli
za útokemmohou být
povstalci. iDNES.cz

Krátce

Desetitisíce lidí
utíkají před
extremisty
Za poslední dva týdny
uteklo z Nigérie před ra-
dikální islamistickou or-
ganizací Boko Haram do
sousedního Čadu, Kame-
runu a Nigeru zhruba
20 tisíc lidí. Boko Ha-
ram, která se snaží na
převážně muslimském
severu Nigérie zavést
přísný Islámský stát, při
svých nájezdech na měs-
ta a vesnice zabila již tisí-
ce lidí. ČTK

Ponorky. Cizí
plavidla děsí
Brity i Švédy



www.metro.cz SERVIS středa 14. ledna 2015 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 První rozhlasový
přenos opery na světě
se konal před 105 lety
z Metropolitní opery
v:
a) Miláně
b) Londýně
c) New Yorku

2 Český herec Josef
Kemr, který zemřel
právě před 20 lety, se
narodil v roce:
a) 1912
b) 1922
c) 1932

3 Umělce proslavily
ilustrace knih
Karafiátových Broučků
či Hrubínova Špalíčku,
je to:
a) Jiří Trnka
b) Josef Lada
c) Radek Pilař

4 Rijksmuseum
a Stedelijk Museum
najdete v jednom
nizozemskémměstě,
je to:
a) Maastricht
b) Amsterdam
c) Den Haag

5 Trianonská smlouva,
jedna z pařížských
mírových smluv, byla
podepsána 4. června
roku:
a) 1920
b) 1820
c) 1720 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,3 °C
Rok výskytu: 1993

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Evropa dnes
13:45 Můj avatar a já
14:50 Svatý grál v Americe (2/2)
15:25 Království divočiny
15:55 Chcete je?
16:00 Televizní klub neslyšících
16:30 S kuchařem kolem světa
17:20 Zmrzlá planeta
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 V Karibiku s Paulem

Mertonem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Láska je láska
Komed. drama (ČR, 2012).
O lidech, kteří přes nepříz-
nivý osud touží po pravdi-
vém a láskou naplněném
životě. Hrají: E. Balzerová,
P. Nárožný, A. Krejčíková,
M. Cymorek, S. Stašová,
O. Vetchý, P. Vančura
a další. Režie M. Cieslar

21:50 Místo činu - Schimanski
23:25 MI5 VII (4/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 Zahrada je hra
01:10 Móda-Extravagance-

-Manýry
01:35 Designtrend
01:50 Dobré ráno
04:20 Bydlení je hra
04:45 Brno Open 2006
05:20 Postřehy odjinud
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Japonsko, země zenu
zaslíbená
Dokument (Fr.). Prastará
filozofie i moderní svět ve
východní části Asie

21:00 Na cestě po Kostarice
21:30 Kdo neskáče, není Čech
22:10 Vztekle tvá
00:05 Na stojáka
00:30 Moje soukromá válka:

Casino Hollan
01:00 Boj o koláč
01:25 Křesťanský magazín
01:55 Chcete mě?
02:20 Náš venkov: Dost starý

na nový byt
02:45 Vladimír Morávek,

režisér
03:05 Klub přátel dechovky
03:45 Co bych dělal, kdyby

nebylo tebe

ČT2

20:15 Křižovatky života
Nový formát přináší příbě-
hy obyčejných lidí, kteří se
ocitnou na životních křižo-
vatkách. Rodinné příběhy
s tématy domácího násilí,
zrady, nemocí, závislostí
a dalších životních problé-
mů, které se mohou týkat
nás všech a přinášejí
zlomové životní okamžiky
s dobrým i špatným koncem

21:30 Show Jana Krause
22:25 Hawaii 5-0 II (18)
23:15 Policejní bažanti III (5)
00:05 Vraždy v Kitzbühelu IX

(1)
00:55 Walker, Texas Ranger VI

(21)
01:40 Wolffův revír VIII (8)
02:25 Zatímco jsi spal
04:05 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(88)
Seriál (ČR, 2014). Macek
hodí firmu Ivě na hlavu
a odmítá usmíření. Mamuš
za pomoci Filipa zjistí, kde
se Roman ukrývá, a jede za
ním. V Počátkách se obje-
vuje Vítek - bývalý Emin
milenec a manžel její
nenáviděné zesnulé sestry
Oliny. Co všechno jeho
příjezd znamená, teprve
ukáže čas. Hrají: M. Strán-
ský, L. Termerová a další

21:30 Námořní vyšetřovací
služba X (17)

22:25 Mexičan
00:35 Kriminálka Las Vegas V
01:25 Mentalista II (7)
02:05 Novashopping
02:35 Áčko

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (3)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku
vteřiny. Poznejte nejzná-
mější boje, ve kterých
zasahovali

21:20 Teorie velkého třesku IV
(17)

21:45 Partička
22:35 Požírač kostí
00:20 Scrubs: Doktůrci VI (8)
00:40 Scrubs: Doktůrci VI (9)
01:05 Partička
01:35 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (5)
02:20 Hra na schovávanou
04:00 Živí mrtví (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky II (13)
13:30 Odložené případy IV
14:30 Mentalista II (7)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (190)
16:30 Dva a půl chlapa V (9)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:40 Kriminálka Las Vegas V
18:35 Ulice (2738)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:40 Walker, Texas Ranger VI
(21)

13:35 Wolffův revír VIII (8)
14:30 Julie Lescautová (5)

Zločin ve vyšších kruzích.
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (2)
Mrtvý se vrací. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 To nejlepší z Top Gearu:
Top 41 (4)

13:00 Akta X VII (8)
13:55 Griffinovi VIII (6)
14:20 Simpsonovi XXIII (17, 18)
15:15 Teorie velkého třesku IV

(16)
15:40 Futurama X (12)
16:10 Bořiči mýtů V (24)
17:10 Griffinovi VIII (7)
17:40 Hvězdná brána III (2)

Set. Seriál (USA, 1999)
18:30 Simpsonovi XXIII (19, 20)
19:20 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (16)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Mixxxer show
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
17:00 Óčko news

„To je nuda,
kdy už ten Justin
začne hrát?“

TOMÁŠ TOMMY MÁDR
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 14. ledna 2015 13

Jana
Kůlová

Spíše ne, nabídky mi
přijdou výhodnější
na poslední chvíli.

inzerce

Pro to abyste byli na stejné
vlně, nemusíte ještě společ-

ně vytopit sousedy. Jsou i jinémožnosti,
jak společně trávit čas.

Beran 21/3–20/4
Zatímco někteří musí do
dluhové poradny, další vola-

jí krotitele dluhů, vy máte inance vaší
rodiny pod vzornou kontrolou.

Váhy 23/9–23/10

Zatímco dříve vásmuseli div
ne nutit, abyste ráno dorazili

včas do práce, v současnosti utíkáte jako
první a doma se nudíte.

Rak 22/6–22/7
Litujete, že v realitě neplatí
totéž co v pohádce o Pi-

nocchiovi. Také byste docela vítali, kdy-
by lhářům narostly dlouhé nosy.

Kozoroh 22/12–20/1

Chybí vám pověstné teplo
domova, kam byste se chtěli

vždy vracet a ještě méně rádi odsud od-
cházeli? Pracujte na tom společně.

Býk 21/4–21/5
Nejsem ve své kůži, neru-
šit – by aktuálně mohlo stát

na vašich dveřích, možná by vás sice
podezírali z plastiky, ale ten klid.

Štír 24/10–22/11

Smích nám umožňuje, aby-
chom se pod tíhou osudu

nerozpadli na prach. Jen nesmíme zapo-
mínat, že se umíme smát ještě od srdce.

Lev 23/7–22/8
V zimních měsících k sobě
máme většinou blíž, už z dů-

vodu, abychom semohli zahřát. Vyrazte
proto společně třeba na hory.

Vodnář 21/1–20/2

Až vám návštěva řekne, že
máte morálně opotřebova-

nou domácnost, nemyslí tím vaši mo-
rálku, ale jen zastarávající spotřebiče.

Blíženci 22/5–21/6
Vůbec vám nevadí proměnit
váš dům čas od času vmenší

soukromý penzion, kam si zvete zajíma-
vé lidi na posezení u kávy či čaje.

Střelec 23/11–21/12

Jako by vám doma někdo
tajně nainstaloval rušičku

vzájemné komunikace, přitom snaha je
nepochybně výrazná, jen ty výsledky.

Panna 23/8–22/9
Někdy doma působíte skoro
jako rozený diktátor, i když

vy sami sebe vidíte jako křehkou pečo-
vatelku. Chce to najít rovnováhu.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

VoLejte
906 701 701

PPošli
a
SMS ve tvaru 37MHE
text na 904 30 55

ep se aret

NAJDI LÁSKU
VNOVÉMROCE!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Alena
Kadlecová

Máme
už dávno
vybráno.

Komiks

Řešení sudoku

KATŮV
ŠLEH

Určitě jste o této vysoce kreativní delikatese již mnohokrát
slyšeli, a ti odvážnější ji dokonce ochutnali. Je mi vás
upřímně líto a současně si nesmírně vážím vaší gastrono-
mické odvahy. Pustit se do jídla, jehož název vám o něm
vlastně vůbec nic nesděluje – tomu říkám hazardovat se ža-
ludkem! Spousta kuchařů a manažerů restaurací se totiž
při sestavování jídelního lístku stále nedokáže ubránit své-

mu básnickému „střevu“ a za-
motává hostům hlavu tajuplný-
mi názvy typu pověstný katův
šleh, jehla rytíře Branibora, stu-
dentská roláda či ďábelská
směs. Většinou se jedná o pokr-
my, které nemají z kulinářské-
ho hlediska ani hlavu, ani
patu, v zákulisí se dokonce

šušká, že se za těmito inteligentními názvy skrývá míchani-
ce všech možných zbytků surovin, které nenašly v kuchyni
jiné uplatnění. Vše je pro jistotu řádně opepřeno a zasypá-
no paprikou a nejrůznějším dalším kořením. U těchto zhů-
věřilostí jde především o jediné – aby nebylo možno identi-
fikovat, o jaké maso se jedná a jak je opravdu připraveno.
Důležité však je, aby se celá ta matlanina co nejrychleji
snědla – a řádně zapila!
Bohužel se však tyto směšné (a varující) pokrmy nacházejí
stále v mnoha meníčkách po všech restauracích a hospůd-
kách v naší zemi. Pokud si budete pořád objednávat tyhle
pitomosti, budou vám je restaurace ochotně nabízet.
Mějte odvahu říci ne! Je to také na vás. Nejezte blbě ani
v roce 2015!

Výrok dne

Katka
Veselá
Ano. Jede

se do Egypta na
mumie.

Anketa Vybíráte si letní dovolenou už teď?

Dopisy a vzkazy

Flora má nejlepší
Metro lady
Budíček, obléknout, nasní-
dat, vyčistit zuby, připra-
vit věci a vyráží se do pra-
covního týdne, který
v pondělí ráno slibuje mi-
nimálně čtyřicet pracov-
ních hodin. Již malé dítě
tuto trpkou zkušenost
nosí v batůžku. Flora však
má něco speciálního. Již
zdálky se ve vestibulu met-
ra Flora rozléhá „dobré
ráno, ahoj, zlato“ a můj
syn s radostí běží pro den-
ní tisk Metro. Blonďatá
paní v zeleném oblečení,
jejíž jméno ani neznáme,
nám vždy s úsměvem hla-
sitě podává noviny a vnáší
nám pozitivní náladu do
našeho dne. Je pravda, že
během dne nám tuto nála-
du mohou pokazit lidé,
kteří mají třeba daleko za-
jímavější práci než stát od
brzkého rána ve stude-
ném, větrném vestibulu,
ale my máme naši Metro
lady. Děkujeme moc za
příjemná rána.

PAVLA DANA, Praha 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group, a. s.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Pustit se do jídla, je-
hož název nic nesdě-
luje – tomu říkám
hazard se žaludkem!

KULINÁŘSTVÍ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Znalost poživatin,
potravin a pochutin

a jejich použití
v přípravě pokrmů;
kuchařské umění.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Tentokrát jsem
neplakal. Ale byl
jsem příšerně
nervózní.“

CRISTIANO RONALDO
ÚTOČNÍK REALU MADRID

Ronaldo se zařadil mezi fotbalo-
vé legendy. Tři Zlaté míče mají
jen Cruijff, Platini a van Basten.
Čtyřikrát dokázal zvítězit Messi.



www.metro.cz TECHNIKA středa 14. ledna 2015 14

Wearables doplňu-
jí telefon schovaný
v kapse. A dokon-
ce vás varují před
deštěm nebo po-
slouží jako minia-
turní navigace.

Chytré může být kdeco. Prý
nás čekají také chytré chlad-
ničky, viděli jsme už chytré
žárovky (ať už byla jejich in-
teligence jakkoli sporná)
a současným hitem jsou prý
chytré hodinky. Zápěstí lidí
okolo vás to patrně nedo-
svědčí, ale o to je současnost
wearables zajímavější. Právě
teď se totiž formuje podoba,
podle které za rok či dva
bude vyrábět hodinky kaž-
dý. Nebo později – nositelná
elektronika měla zažít
boom už loni a stále se skoro
nic neděje.

Jedním z nejkladněji přijí-
maných pokusných králíků
jsou Watch R od Korejců
z LG. Až čas ale ukáže, jestli
o ně zájem přetrvá, zatím nás
těší hlavně fakt, že to jsou po-
řád ještě hodinky. Ne ty ná-
stěnné, ke kterým kdosi omy-
lem připnul řemínek. Nejsou
animobilem, který byl zmen-
šen tak, aby zvednutí ruky ne-
odpovídalo návštěvě posilov-
ny.
Watch R se snaží být pro-

dloužením telefonu v kapse,
ne jeho náhradou. Odpovídá
tomu i kulatý ciferník, který
ve spojení se systémem An-
droid Wear dokáže našeptá-
vat šikovné informace. Takže
vás dokáže varovat před deš-
těm, poslouží coby navigace,
a pokud trávíte hodiny v prá-
ci čištěním pošty, co se nahro-
madí ve vaší e-mailové
schránce, konečně získáte
ten správný nástroj, který
vám zabrání úklid mailboxu
odkládat. METRO

Novou interaktivní expozici
Filmohraní, která umožní li-
dem natočit si různými tech-
nikami vlastní akční trailer
nebo filmové záběry, otevře-
lo tento týden plzeňské
Techmania Science Center.
Na přípravě autorské expozi-
ce, která zaujímá plochu
700metrů čtverečních a stála
10milionů korun, se podílelo
37 lidí. Filmohraní nabízí
12 zastávek, na nichž je roz-
místěno 62 kamer, desítky
světel, více než kilometr síťo-
vých kabelů a velký výkonný
server, který natočené záběry
sestříhá, poskládá a doplní
hudbou a titulky. ČTK

Největší IT e-shop v ČR

a

e

mobil může
zůstat v kapse

Když zajdete do prvního ob-
chodu s telefony, který potká-
te, neubráníte se dojmu, že
v nich na policích leží černé
obdélníky, jeden jako druhý,
bez špetky nápadu. Při
podrobnějším průzkumu
sice zjistíte, že jedna značka
se kamarádí spíš se sklem, za-
tímco jiná s kovy, většina ale
stejně uzavřela nesmrtelnou
smlouvu s plasty. Zvlášť na ve-
letrhu CES v Las Vegas.
Nějak se odlišit musíme,

řekli si zřejmě v LG a připravi-

li ohnutý telefon. Tentokrát
se však nejedná o aféru, jaká
potkala Apple, spíše by se
Flex 2 dal připodobnit k ošou-
paným džínsům. Co byl prve
důsledek opotřebení, je teď
výhodou a poznávacím zna-
mením.
K čemu je takové ohnutí

dobré? Pokud si odmyslíme
nějaký ten „cool faktor“, nej-
hlasitější je argument s nižší-
mi odrazy okolí v displeji.
Sklo se v zatáčce láme mimo
náš pohled, a displej proto pů-

sobí čistěji. Pokud nosíte mo-
bil v kapse, rovněž asi uzná-
te, že zaoblení je lidskému
tělu přirozenější než linie
podle pravítka.
A co by se stalo, kdybyste

se pokusili Flex 2 narovnat?
Naštěstí nic. Zájemce o pro-
hnutý telefon se sluší uklid-
nit. Zárukou je materiál, ze
kterého je smartphone vyro-
ben. Napřímení totiž v poho-
dě přežije. Navíc potěší i ma-
teriál povrchu, který sám za-
celuje škrábance. MET

V expozici Filmohraní si vyzkoušíte i pojízdnou kameru. ČTK

inzerce

Filmohraní v Plzni. Staňte se filmaři

Bez odlesků. Bumerang z Las Vegas
SWatch R od LG uděláte parádu. Kdo by na první pohled poznal, že jsou chytré... 2x LG

Povrch telefonu je z materiálu, který sám zacelí škrábance.

Filmohraní

Co vás v nové expozici čeká:

● Můžete si natočit akční trai-
ler a stát se hvězdou sci-fi fil-
mu. Nebo by se vám zamlou-
valy záběry, jak se prochází-
te manéží s tygrem či jak se
ocitnete pod padajícím ka-
mením? I to je možné.

● Vyzkoušet si můžete i čtení
zpráv ve studiu. Lákadlem je
i trik bullet time, který pro-
slavil film Matrix. Herce při
něm obletí 48 kamer a on vy-
padá, jako by zamrzl v čase
a vše okolo se zastavilo.

Chytré hodinky mohou
vypadat i zcela klasicky



www.metro.cz JOB středa 14. ledna 2015 15

Zprávy krátce

Bosch chystá víc
pracovních míst
Českobudějovická spo-
lečnost Robert Bosch,
která patří k největším
českým výrobcům kom-
ponentů do aut, rozšiřu-
je výrobu do nových
prostor. Tržby loni zved-
la na nový rekord v histo-
rii firmy. Bosch chce le-
tos v Českých Budějovi-
cích zvýšit počet pracov-
ních míst až o 300. Fir-
ma nyní zaměstnává ko-
lem 3000 lidí. Společ-
nost vznikla v roce 1992
jako společný podnik Ro-
bert Bosch GmbH Stutt-
gart a Motor Jikov, a. s.,
České Budějovice. ČTK

Společnost hodlá
uzavřít dvě velké
prodejny v Praze
a Ústí nad Labem.

Vedení Teska plánuje zavřít
hypermarket v Ústí nad La-
bem a pražský supermarket
ve Smíchovské tržnici. Jako
důvod uzavření prodejen
společnost uvádí silné kon-
kurenční prostředí v oblasti
a nevýhodnou polohu jme-
novaných obchodů.
Odbory zareagovaly rych-

le a vyhlásily stávkovou po-
hotovost. Zpráva o propouš-
tění v Česku totiž podle od-
borářů přichází jen pár dní
poté, co nový šéf britského
Teska Dawe Lewis představil

ozdravný program společ-
nosti. Program zahrnuje
omezení investic, uzavírání
prodejen, snižování stavů,
restrukturalizaci a prodej ak-
tivit.
„Požadujeme jasné infor-

mace a odpovědi, jak se nás
situace po skandálu v Anglii
dotkne. Co to znamená pro
zaměstnance v Česku a na
Slovensku. Ústecké a praž-
ské Tescomohou být jen prv-
ním signálem, i když jsme
v černých číslech,“ uvedl zá-
stupce odborových organiza-
cí Tesco Ivan Předinský.
Odbory požadují pro pro-

puštěné zaměstnance sociál-
ní program, šestiměsíční od-
stupné pro postižené a pro
zaměstnance, kteří sami pe-
čují o děti, odstupné dvanác-
timěsíční. ČTK

inzerce

Americký internetový ob-
chod Amazon loni v Evropě
vytvořil asi 6000 nových pra-
covních míst na trvalý úva-
zek a v celé Evropské unii už
firma nyní zaměstnává asi
32 tisíc lidí. Novámísta vznik-
la v logistických centrech,
v zákaznických službách, vý-
voji softwaru, řízení dodávek
a designu. Růst počtu nových
pracovníchmíst je přitom od-
povědí na rostoucí poptávku.
Amazon loni zahájil v Dobro-
vízi u Prahy stavbu skladu,
který má být dokončen v čer-
venci. Práci v němbymělo na-
jít až 2000 stálých zaměstnan-
ců a do tří let od otevření dal-

ších až 3000 sezonních pra-
covníků.
V Německu loni Amazon vy-

tvořil asi 1200 nových pracov-
ních míst. Německo je při-
tom pro Amazon po Spoje-
ných státech druhým největ-
ším trhem, celkem v Němec-
ku má kolem 10 tisíc stálých
zaměstnanců ve skladech
a sezonně zaměstná dalších
10 tisíc lidí. Koncem loňské-
ho roku firma otevřela také
tři nová logistická centra v zá-
padním Polsku. Celkem mají
zaměstnat 5000 lidí.
Další logistická centra v Ev-

ropě má Amazon v Británii,
Francii a v Itálii. ČTK

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje volné pracovní místo

právníka / právničky
v odboru životního prostředí

a právníka / právničky
v odboru stavebním a územního plánu.

Úplná znění oznámení o volných místech s podrobnými po-
žadavky a termínem pro doručení nabídek jsou uveřejněna
na www.praha.eu, v sekci Magistrát hl. m. Prahy,Volná mís-
ta, na úřední desce a v informačních střediscích Magistrátu.

Opatření Teska

Kvůli zavření prodejen přijde
o práci 102 zaměstnanců.

● Propuštěným zaměstnan-
cům v Ústí nabídne Tesco
jiné uplatnění v regionu,
v Děčíně, Litvínově a Mostě.

● Tesco v ČR provozuje přes
200 obchodů, devatenáct
čerpacích stanic a sedm
obchodních center.

● Ti, kteří společnost opustí,
dostanou vyplaceno
zákonné odstupné v plné
výši a bude jim vyplacena
mimořádná odměna.

● V Británii firmu zasáhl
účetní skandál týkající se
nadhodnocování zisků.

Na Smíchově byl Albert, teď Tesco. Kdo bude další? MAFRA

Amazon. V Evropě
už zaměstnal tisíce

Odbory v Tesku stávkují, bojí
se hromadného propouštění



www.metro.cz JOB středa 14. ledna 2015 16

Bulhaři a Rumuni,
kteří cestují do
Česka za prací,
jsou často oběťmi
vykořisťování.

Dvě třetiny Rumunů a Bulha-
rů, kteří do Česka přijeli za
prací, se v zaměstnání potýka-
ly s problémy. Jen polovina
těch, co přicestovali, vykoná-
vala předem slíbenou práci.
U 16 procent lidí dohodnuté
místo neexistovalo. Desetina
pracovníků nedostala za prá-
ci zaplaceno. Vyplývá to z vý-
zkumu o pracovních podmín-
kách Bulharů a Rumunů
v Česku, který provedla Dia-
konie ČCE – Středisko celo-
státních programů a služeb.
Dotazovaní Bulhaři a Ru-

muni pracovali v Česku větši-
nou na nekvalifikovaných po-
zicích. „Tito lidé se často stá-

vají oběťmi pracovního vyko-
řisťování zejména kvůli nedo-
statku relevantních a pravdi-
vých informací o fungování
českého pracovního trhu. Vy-
kořisťování přitom může
vést až k trestnému činu ob-
chodování s lidmi,“ uvedli au-
toři výzkumu. Podle nich
k nepříznivé situaci migran-

tů přispívá „netransparentní
fungování stovek agentur prá-
ce na hranici legálnosti“ i to,
že inspektoráty práce nestíha-
jí vše kontrolovat.
Kolik lidí z Rumunska

a Bulharska v Česku nyní pra-
cuje, není jasné. Od roku
2011, kdy úřady práce začaly
používat nové informační sys-
témy, statistika chybí. Před-
tím počet ale postupně rostl.
Na konci roku 2007, v němž
obě země vstoupily do EU,
v Česku mělo zaměstnání
5100 Bulharů a 3600 Rumu-
nů. Na konci roku 2011 to
bylo 7000 Bulharů a 6400 Ru-
munů.
Většina z nich ve vlasti pra-

covala v méně kvalifikova-
ných profesích, jen desetina
byli experti. V Česku zhruba
80 procent dotázaných vyko-
návalo pomocné práce. Na po-
zicích s vyšší kvalifikací bylo
sedm procent osob, většinou
v oboru informačních techno-
logií. ČTKBulhaři a Rumuni pracují u nás často v lesnictví. PROFIMEDIA.CZ

Nucená práce

Neziskovky jako Diakonie či
La Strada řešily v posledních
letech případy nucené práce
migrantů z Bulharska
a Rumunska v zemědělství
nebo lesnictví.

● Lidé z nových zemí EU
nahrazují síly, které dříve
přijížděly z postsovětských
zemí či Asie.

● V krizi totiž Česko omezilo
vydávání pracovních
povolení, ta euroobčané
nepotřebují.

inzerce

Přijeli. Dohodnuté
místo ale nebylo



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.1. s možností ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu. Tel: 220 921 440, 607
155 890.604

• KURZY OLEJOMA LBY pro
dospělé i pro starší začáteční-
ky. St. mistr. techniky. Indivi-
duální výuka. Založeno r.
1990, T. 724 088 088 www.ve-
rasteflova.cz
2816

Finance - nabídka

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.789

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
739 641 969817

• Přijďte si pro hotovost. Půj-
čujeme od 1000 do 10000 Kč.
Hotovost si můžete vyzved-
nout: Plzeňská 354/40, Praha
5. Tel.: 731243384 2363

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 2992572

• 500-10000 v hotovosti do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
6080276983442

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775 439 282, 733 121 5683495

• Půjčka 500-10000 bez regist-
ru naOP a tel. do 10min. hoto-
vě. Metro Hradčanská, Čs. Ar-
mády 11, P6, budova ve dvoře.
Po-pá, 9:30-18h. T. 603933137 3555

• Hotovost na OP bez potv o
prijmu do 10t, na potv neo-
mez. všem. Hypo od 1.89%Dit-
tichova 8, Karlovo nam.
778153324 po-pá 8:30-17:30
so 10-14 RIKISUN.CZ 3672

• Nové půjčky bez popl. a re-
gistrů! 10-150.000 Kč zaměst-
nanci, důchodci, ŽL , 18.000 Kč
na OP a výpl. pásku. 30.000 Kč
na OP a ŽL. T: 7746991613701

• Půjčky v Příbrami 500-10000
Kč naOP a tel. pro každého ob-
čana ČR do 10 min. hotově. Pl-
zeňská 75 (Uran), Příbram.
Po-pá 8-16:30. T. 7770339583742

• Mladá Boleslav půjčky pro
každého 500-10000 bez regist-
ru na OP a tel. Jana Palacha
1212 (za rest. u Kvakoše).
Po-pá 9-17h, T. 7768342313748

• Půjčka 2-10.000 na ruku!
Bez registrů! Vezmi OP a mo-
bil! Od 18.let, Praha Háje, Tat-
arkova 6, (zadní vchod), Po-Pá
9-17, Tel.:777 367 244 3767

Ostatní
• Dne 6.12.2014 jsem v centru
Prahy ztratilamalé dámské ho-
dinky zn. Čajka s béžovým ko-
ženkovým řemínkem. Odmě-
na. Kdo jste je našel, volejte
6082399923805

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ na okraji
Prahy, od 6500 Kč/měs. + stra-
va a služby, krátkodobě 1200
Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz858

• PRONÁJEM stánků – Praha
2, Tylovo nám.,
28.01.-17.02.2015. Tel. 602
367 605.
WWW.MASOPUSTNITRHY.CZ3278

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 1288

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
6047786662697

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
Tel. 7343193053163

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 3468

• Hledáme hezký pronájem
gars-3+1 pro pracující pár bez
zvířátek, nekuřáci, nejlépe s
rozumnou dostupností na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 774514241 3712

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Pra-
ze, evidujeme prověřené sol-
ventní klienty. Tel.:
7279797673794

Nemovitosti - poptávka
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši
tíživou situaci! Nabízíme od-
kup nemovitosti s možností
dlouhodobého nájmu. Tel:
567 310 704 E-mail:
info@nerojihlava.cz553

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
800662222622

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 6211326

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil..i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. 775
363 4542899

• Lékařka koupí byt v Praze, v
jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní servis zajistím. Mož-
nost okamžité zálohy ještě
dnes. Tel/Sms: 773109561. RK
nevolat.3688

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602 218 721 2889

• Koupím německé vojenské
věci z 2. sv. války: maskáče,
přilby, dýky, vysílačky, pilotní
kukly, kombinézy, přístroje z
letadel, atd. tel.: 602385958 3533

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 2803

• PanMarabout SALIYA pomá-
há vyřešit všechny problémy i
znovuzískánímilovaného part-
nera, dodá životní energii,
ochrana před nebezpečím, léč-
ba impotence - nikdy není poz-
dě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 5432839

• Sauna opět v provozu, čas
neomezen, 16-22 hod. Draho-
bejlova 31, P 9, metro B Českomo-
ravská, www.sauna-praha9.cz, T:
7205865743451

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.3464

Práce - nabídka

• Úklidová firma přijme pra-
covnice úklidu (PID, ČID) na
HPP i DPP. Tel. 261 342 216.578

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel: 731 426
319, 732 116 245, Tomáš
Pressler, firma Quehenberger
Transport.754

• TAXIKÁŘI, chceš si vydělat
až 75.000 Kč? Máš vlastní vůz?
Neváhej a volej: 723 424 230.833

• POZOR! AZ Servis - specialis-
ta na práci na nové adrese: Os-
trovského 3, Praha 5, Ženské
domovy, 3. patro. Brigády i
HPP všeho druhu. Tel. 724 772
129873

• BA přijme strážné na HPP
pro objekty vrátnicového typu
s obchůzkou v Praze. Požadu-
jeme certifikát odborné způso-
bilosti. Tel.: 274 782 7471032

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid železničních vagonů.
Směnný provoz. Pouze na
hlavní pracovní poměr. Mzda
15.500 Kč hrubého + straven-
ky. Praxe v úklidu vítána, není
však podmínkou. Kontakt:
tel.: 604 108 215, e-mail:
Ivana.snizkova@email.cz2524

• Pracovníky pro úklid. Nasa-
zování podle zákazníků, nároč-
nější úkoly i o víkendech. 100
Kč za hodinu. CV + kontakt zašle-
te na:
ondrej.dudek@gmail.com2555

• Přijmeme INVALIDY na pozi-
ce vrátný na ostrahu objektů v
Praze. 12-ti hodinové směny
denní-noční, vrátnice, pochůz-
ková činnost. Nabízíme práci
na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 10 odsloužených
směnách), 2500 Kč (4. měsíc
náborový příspěvek), straven-
ky a osvědčení o profesní kvali-
fikaci - strážný. Pohovory pon-
dělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
tura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.:
7372436952611

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.2651

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.2661

• Hledáme recepční pro admi-
nistrativní budovy v Praze.
Mzda 60,- - 90,-Kč/hod netto.
Požadujeme čistý TR, základy
AJ. Volejte na tel. č. 724 328
126, 251 560 953 (Po-Pá 9-16
hod).2993

• Přijmeme pracovníky úklidu
pro lokalitu Praha na DPP,
HPP. Podmínkou čistý TR.
Mzda do 10 tis. Kč. Nástup ih-
ned. Volat v prac. dny 9-14. T.
7334782973129

• Jednoduchá brigáda na
20h/týdně, mzda 80Kč/hod,
kancelář u metra Hloubětín.
Volejte 724 182 7723159

• Hledáme zedníky, převážně
Praha a okolí. Kontakt:Tomáš
Kubr, 777 291 801.3465

• Město Černošice přijme na
volné pracovní místo vedoucí-
ho stavebního úřadu. Bližší in-
formace naleznete na
www.mestocernosice.cz, v ko-
lonce úřední deska - volná pra-
covní místa nebo na tel. 221
982 522 Mgr. Slabihoudková 3479

• Prestigio Europe, spol. s r.o.
hledá kolegyni - účet./fin. kon-
trol. (část. úvazek 3 dny/týd.)
k zajišť. úč. procesů, reportů a
kontr. plnění rozpočtu. Po-
žad.: vzd. vyšší finanč., praxe -
min. 3 r. jako senior, hlav. účet-
ní v mezin. spol., znal. PC,
účet., IAS, komun. AJ. Výho-
dou znal. ERP a GAAP. Nabízí-
me: os. rozvoj, přát. prostř. Ná-
stup: 1.4.2015. CV zašlete na:
m.zeman@prestigio.eu3519

• Pohřební ústav v centru Pra-
hy přijme k okamžitému nástu-
pu pracovnici na pozici sjedná-
vání pohřbů a zejména zahra-
niční agendy. Požadujeme:
min. SŠ vzdělání, práce na PC
(Word, Excel ). Aktivní znalost
anglického jazyka slovem i pís-
mempodmínkou. Ostatní jazy-
ky vítány. Časová flexibilita,
zvládání stresových situací,
umění jednat s lidmi podmín-
kou. Pracovní místo je vhodné
zejména pro věkovou skupinu
kolem ročníku 1970. Nabízí-
me: dobré platové podmínky.
Informace na tel. 606614076 3561

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy se sníženou pracovní schop-
ností (ČID, ID) na stavbu a re-
cepci v Praze. Nabízíme 70
Kč/hod. Volejte: 724459989,
3774647013599

• MŠ a ZŠ Beehive hledá učite-
le 1.stupně ZŠ s odpovídajícím
vzděláním VŠ. Matematika
Hejného výhodou. Tel.
7741778223720

• Přijmeme muže na pozici
ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohod-
nocení, ubytování. Tel.
7766691153725

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej vý-
robků z bambusového vlákna.
Volat: po-pá: 8-17h. Tel:
7227758983754

• SWBC - service, a.s. přijme
pracovníky na ostrahu objek-
tů (možno i se znalostí AJ), To-
vačovského 92/2, Praha 3, tel.
6031429803762

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Tel.
9722257273774

• LÉKAŘE SPECIALISTY a LÉKA-
ŘE ABSOLVENTY na II. Chirur-
gickou kliniku kardiovaskulár-
ní chirurgie přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup dohodou. V případě zá-
jmu zasílejte své životopisy na
e-mail: lenka.pluharova@vfn.cz
do 22.ledna 2015. Bližší informa-
ce na www.vfn.cz.3776

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme REGISTRO-
VANÉ VŠEOBECNÉ SESTRY
na IV. interní kliniku – stan-
dardní oddělení a JIP (směnný
provoz);na Onkologickou kli-
niku - denní stacionář;na
Nefrologickou kliniku – oddě-
lení akutní medicíny (směnný
provoz);
na Kliniku dětského a dorosto-
vého lékařství - oddělení JIRP
(směnný provoz) a endokrino-
logická ambulance;na Společ-
ný příjem interně nemocných
- standardní oddělení, úvazek
0,6 (směnný provoz); POROD-
NÍ ASISTENTKU na Gynekolo-
gicko-porodnickou kliniku –
ambulance (jednosměnný pro-
voz)Nástup možný ihned. Bliž-
ší informace na www.vfn.cz V
případě zájmu zasílejte své ži-
votopisy Zdeňka Elišáková –
zdenka.el isakova@vfn.cz
nebo ústně na čísle: 224 969
341.3777

• FPS s.r.o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí,
odečtů, montáží a správy te-
pelných zdrojů hledá do své-
ho kolektivu pracovníka na po-
zice technik – údržbář (drob-
né opravy a údržby, montáž a
výměny vodoměrů a měřičů
tepla, instalatérské práce
apod.). Požadujeme elektro –
vyhláška č.50, samostatnost,
pečlivost, spolehlivost, časo-
vou flexibilitu, řidičský prů-
kaz. Práce na HPP, nástup dle
dohody. Životopisy zasílejte
na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz3804

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid na letišti. Čistý
TR, Po – Pá v čase od 5:00 do
8:00 hod. Plat 5500 hrubé-
ho/měsíčně. Tel 731047367 3818

• Film. a produkční spol. hle-
dá děti 3-17 let pro film, rekla-
mu a fotomodeling! Máte hra-
vé dítě? Dejte mu šanci! Info:
602239909, registrace zdar-
ma!3831

• Přijmeme invalidy na úklido-
vé práce v administrativních
budovách. Výhodné platové
podmínky. Praha 8; Ne – Čt
04:00-08:00, 19:00-23:00. Pra-
ha 2; Po - Pá 04:00-08:00,
19:00-23:00. tel: 602 425 985 3834

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
7744339683870

• Přijmeme pracovníky úklidu
na DPP na ranní a večerní
úklid.Odměna 70–85
Kč/hod.Volejte mezi 9-17 hod
po-pá na tel.777723485.3871

• BA přime strážné do ob-
chodních center v Praze. Nábo-
rový příspěvek, týdenní zálo-
hy, dobré pracovní podmínky.
Tel. 281017315 po-pá
8.30-12.30 h. 3932

• Hledáme strážné pro objek-
ty v Praze. Mzda 60,- - 80,-
Kč/hod netto. Volejte na tel. č.
724 328 126, 251 560 953
(Po-Pá 9-16 hod).2988

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Rakouskou
autokarem:

Nassfeld 28.–31.1. / 5 790 Kč
Dachstein 29.1.–1.2 / 4 690 Kč

Další zájezdy
i pobyty s vlastní dopravou
na www.rakousko-dovolena.cz
Tel.: 222 314 848, 495 523 100

PŮJČKA
PROVŠECHNY
1.000 – 10.000,-Kč

pe ní ze k v yz ve dn utí
n a adrese

Plzeňská 354/40, Praha
PO–PÁ8:30 – 20:00
tel.: 731 243 384

Gatebo s.r.o. přijme
osoby částečně či plně invalidní

na pozici:

„venkovní uklizeč
parkovišť“
Náborové dny:

Út a Čt od 9 – 13 hod.
na adrese:

Žirovnická 3133/6, Praha 10
Telefon: 234090 300 (8 – 16h)

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více
S NÁMI SE DOMLUVÍTE

Tel.: 234 251 223, 777 002 690
www.babinance.eu, info@babinance.eu
S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT středa 14. ledna 2015 18

Kladenský rodák
prožívá životní
sezonu. Mohl by
pokořit stovku.

Před sezonou mu kanadský
odborný časopis The Hockey
News prorokoval, že za celý
ročník nasbírá 65 bodů a v cel-
kové tabulce produktivity
NHL se zařadí až na konec
čtvrté desítky.
Jenže pětadvacetiletý Ja-

kub Voráček překvapuje
v dresu Philadelphie Flyers
všechny včetně optimistů. Ak-
tuálně má ve 43 zápasech 52

kanadských bodů a je na čele
pořadí celé ligy. Jen deset
bodů mu zbývá k vyrovnání
výkonu z minulého ročníku.
Nejlépe na tom byl Voráček
ve zkrácené předloňské sezo-
ně, kdy získal 46 bodů ve 48
utkáních. Při současné formě
by mohl Voráček atakovat
100 bodů.
Před pár dny byl se svým

parťákem z Flyers Claudem
Girouxem nominován do
Utkání hvězd. „Je to splněný
sen,“ usmíval se Voráček. Jest-
li ale překoná posledního čes-
kého vítěze bodování NHL Ja-
romíra Jágra, je ve hvězdách.
Jágr před 14 lety posbíral 121
bodů. PAVEL URBAN

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Přípravu na vrchol roku kom-
plikovalo českým favoritkám
na medaile špatné počasí
a také zranění.

Olympijská vítězka ve
snowboardkrosu Eva Samko-
vá a Ester Ledecká v paralel-
ních slalomech jsou hlavními
českými kandidátkami name-
daili na MS v rakouském Kre-
ischbergu. Celá česká výprava
na premiérovém společném
šampionátu akrobatických ly-
žařů a snowboardistů čítá
24 reprezentantů.

Jednadvacetiletá Samková
má za sebou delší období reha-
bilitace, když léčila zlomený
kotník ze závěruminulé sezo-
ny, který si navíc později zno-
vu poranila. Nyní už je zdra-
votně v pořádku. „Myslím, že
je to dobré. Trochu zpoždění
v tréninku mám, nejsem tak
silná, ale nedělám si s tím hla-
vu. Prostě pojedu rychle,“ řek-
la se svým typickým úsmě-
vem Samková.

Příliš ani neřeší, že v aktuál-
ní sezoně odjela pouze dva zá-
vody Evropského poháru, ty
světové byly vinou špatného
počasí všechny zrušeny.
Prostě je připravená uspět.

Devatenáctiletá Ledecká po
OH v Soči léčila poraněná
záda a také vynechala úvod
SP kvůli otřesu mozku po
pádu v tréninku. Na její for-
mě se to ale nepodepsalo, po-
slední závod před šampioná-
tem v Bad Gasteinu bez pro-
blémů vyhrála. Pasovala se
tak do role největší favoritky
jak v paralelním slalomu, tak
v paralelním obřím slalomu.

První závod sezony čeká
i další snowboardistku Šárku
Pančochovou, kteráměla pau-
zu kvůli přetrženým vazům
v koleni.

Skikrosaři dolaďují formu
v domácím prostředí, jen čty-
řicetiletý Tomáš Kraus ve
Francii. Program MS začíná
už dnes. PUR a iDNES.cz

Jeden ze zaměstnanců skladu
v sídle Mezinárodní fotbalo-
vé federace našel kus originál-
ní trofeje udělovanémistrům
světa. Kamenný podstavec
Zlaté Niké bude vystaven
v novém muzeu fotbalu, jež
by mělo být otevřeno
v Curychu příští rok.

Základnu Zlaté Niké tvoří
10 cm vysoký osmihran
z modrého polodrahokamu
lazuritu. Jsou na něm jména
mistrů světa z let 1930 až
1950. Pohár připadl po zisku
třetího titulu v roce 1970 trva-
le Brazílii. Později byl ukra-
den a nikdy se nenašel. ČTK

Niké. Ve skladu FIFA
se našel její podstavec

Do trojky hledáme chlapa!•
Dvě sousedky! Tak pojď! Tel.:
775 784 900
Manželství ti pokulhává? Na-•

jdi si BOKOVKUnaobčasný SEX!
Pomůžeme ti! Napiš SMSve tva-
ru 95LHL a text na 909 15 40
K dokonalosti mám daleko,•

ale komu to vadí. Chci jen sex
a vzhled neřeším. Iva 31. Vytoč
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 23CHA
a tvůj text!
Jemi 40 let, mám svůj byznys•

a jsemvcelku spokojená. Jednu
maličkost bych ale změnila...
MILENCENA SEX! Najdu? Dana!
Volej 909 801 801 kód ZZA79

Starší ročníky asi už nejsou•
v kurzu. Já to ale nevzdávám a
stále věřímna lásku po šedesát-
ce. Mám spoustu času, milost-
ných zálib a jen ty mi chybíš.
Marie! Zavolej mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 65VPN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

IntimníByty - poptávka
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, priva-
tizace, výkup bytů, zálohy. www.
rkzoom.cz, tel.: 776 36 36 36
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí byt
na investici pouze v Praze - okamži-
tá záloha 300.000 Kč. Právní služ-
by zdarma v případě privatizace. T:
602 21 21 21
• Hledám obecní byt v Praze. Priva-
tizace výhodou. T. 776 470 323,
tonda.vymena@seznam.cz
• Koupím byt v Praze i v exekuci,
dám okamžitou zálohu do 300 tis.
Tel: 775105303
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis.Kč.
Soukromá osoba koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exekuce a
právní vady uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964
• KOUPÍM BYT družst. i OV v Pra-
zel. Platba ihned, možnost zálohy -
uhrazení dluhů. Tel.: 727979767
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776363636

Zlaté dresy
Ani ty nepřinesly hráčům
Slavie v extralize štěstí.
V dresech, které pomo-
hou onkologicky nemoc-
ným dětem, podlehli
Pardubicím 1:6. ČTK

Medaile. Přiveze je z MS jen
Ledecká, nebo ještě někdo?

Český fotbalový obránce To-
máš Sivok by mohl v případě
zajímavé nabídky už během
zimního přestupového obdo-
bí opustit turecký Besiktas
Istanbul, ve kterém hraje od
roku 2008. Prezident klubu Fi-
kret Orman prohlásil, že s čes-
kým reprezentantem nepro-
dlouží smlouvu, která Sivoko-
vi končí v létě. Zájem o něj
má PAOK Soluň, Leicester
a Kasimpasa. ČTK

Voráček (vpravo) se spoluhráči z Philadelphie Flyers AP

Voráček vede bodování
NHL, překoná Jágra?

Messi si není jistý
Argentinec Lionel Messi
netuší, kde bude příští se-
zonu hrát. Přestože něko-
likrát prohlašoval, že ka-
riéru zakončí v Barceloně,
před vyhlášením ankety
Zlatý míč v Curychu při-
pustil, že jeho budouc-
nost je nejistá. „Ve fotba-
lovém světě se můžou
věci změnit přes noc,“
řekl Messi. ČTK

Sparta v přípravě
porazila Celtic
Po nedělní porážce 2:5
s PSV Eindhoven si fotba-
listé Sparty spravili včera
chuť, když na soustředění
na Kanárských ostrovech
porazili skotský Celtic
Glasgow 3:2. O branky
pražského týmu se posta-
rali Marek Matějovský,
Ladislav Krejčí a Bořek
Dočkal z penalty. PUR

Česká nominace

Celkem bude na MS
v Kreischbergu 24 Čechů:

● Snowboardkros: Bakeš,
Kubičík, Novák, Hanko,
Samková, Hopjáková

● Alpské disciplíny: Brůžek,
Jelínek, Ledecká

● Slopestyle: Mikyska, Nečas,
Pančochová, Vojáčková

● Big Air: Horák, Nečas,
Mikyska

● U-rampa: Pančochová

● Slopestyle (akrobatické
lyžování): Skála, Bartík,
Holub, Kapounová, Nováko-
vá

● Skikros: Kraus, Čech,
Kučerová, Zemanová

● Boule: Honzig, Sudová

Sivok. Možná
opustí Besiktas

Zprávy krátce


